
 

   

 

Projekt „Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji 2“ 

Tisková zpráva k zahájení projektu 

 

Ústecký kraj zahájil 1. února realizaci projektu „Podpora integrace romské komunity 

v Ústeckém kraji 2“. Jde o projekt, který navazuje na aktivity projektu „Podpora integrace 

romské komunity v Ústeckém kraji“, který proběhl v období od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2012. 

Současný projekt je zaměřen na podporu a rozšíření sociálních služeb prevence v rámci 

celého Ústeckého kraje. Jedná se o sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a terénní 

programy. Tyto služby by měly výrazně přispět k začlenění obyvatel žijících ve vyloučených 

romských komunitách do většinové společnosti a umožnit jejich participaci na legálním trhu 

práce. 

Plánuje se podpořit 11 služeb - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, které budou 

poskytovány v těchto lokalitách Ústeckého kraje – Lounech a Postoloprtech, Žatci 

a Podbořanech, na Mostecku, v Litvínově, Teplicích, Krupce, Ústí nad Labem, Štětí, 

Vejprtech, Duchcově a na Šluknovsku. Čtyři služby terénní programy pak budou podpořeny 

v lokalitách – Ústí nad Labem, Lovosicích, Varnsdorfu a Jirkově. 

Projekt bude realizován do 30. června 2015. Celkové náklady ve výši 36 803 748 Kč jsou 

hrazeny z dotace poskytnuté Ústeckému kraji v rámci Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost. 

 


